

I. Responsable de la Protección de Datos Personales.

El Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia SEDIF, con domicilio en Calle José Ma. Morelos, número 4, Colonia Centro, C.P. 90000, Tlaxcala, Tlaxcala, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala LPDPPSOET y demás normatividad que resulte aplicable.

II. Finalidades y Especificaciones de los datos personales que se recaban.

De conformidad con lo establecido en los artículos 5 y 6 de la LPDPPSOET, le informamos que sus datos personales serán utilizados por el Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia para las siguientes finalidades:

- Atender los trámites solicitados.
- Proporcionar los servicios requeridos.
- Elaborar, integrar y actualizar padrones de beneficiarios.
- Comprobar entregas de apoyos requeridos.

III. Informamos también que los datos proporcionados no serán transferidos a ninguna autoridad, poder, entidad, órgano u organismo gubernamental de los tres órdenes de gobierno o a personas físicas o morales; salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

IV. Los mecanismos y medios disponibles para que pueda manifestar su negativa al tratamiento de sus datos personales.

En el ejercicio de la protección de sus datos personales, usted como titular podrá manifestar su negativa en el tratamiento de sus datos personales, mediante un escrito dirigido a la **Unidad de Transparencia o al Oficial de Protección de Datos Personales del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia,** Licenciado Joshua Santos Serna, con domicilio en Calle José Ma. Morelos número 5, Colonia Centro, C.P. 90000, Tlaxcala, Tlaxcala, Teléfono 246 465 04 40 extensión 215 o al correo electrónico *datos.personales@diftlaxcala.gob.mx*, con horario de atención de 09:00 a 15:00 y de 16:00 a 18:00 horas de lunes a viernes.

V. Los sitios donde podrá consultar el Aviso de Privacidad General y conocer los Avisos de Privacidad con los que cuenta el Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia es en los siguientes portales de internet:

www.dif.tlaxcala.gob.mx http://www.plataformadetransparencia.org.mx/



Los datos personales que nos proporcione, serán incorporados a un sistema con el fin de dar atención y seguimiento a los diversos servicios y trámites que se proporcionan en el **Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia** y serán exclusivamente tratados por el área competente correspondiente.

Los datos personales que se pidan en cada solicitud específica serán obligatorios y necesarios para su trámite o servicio, entendiendo que una negativa a proporcionarlos será motivo de cancelación de la solicitud.

Los datos personales que se proporcionen, sólo serán transmitidos única y exclusivamente a las autoridades que resulten competentes, para lo que se requerirá de su consentimiento previo, salvo en los casos establecidos en el artículo 39 la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala.

Los titulares de las unidades administrativas ante quien se presenten las solicitudes, serán los servidores públicos responsables de resguardar y mantener los datos personales en estricta confidencialidad.

El titular de los datos personales podrá ejercer en todo momento su derecho de acceso, rectificación, cancelación y oposición –ARCO– de datos personales que proporcione, de manera física en las oficinas que ocupa el **Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia**, ante quien tramitó la solicitud, en su domicilio oficial, ubicadas en Calle José Ma. Morelos número 5, Colonia Centro, Tlaxcala, Tlaxcala, Código Postal 90000, o solicitarlo al correo electrónico: **datos.personales@diftlaxcala.gob.mx**, dando cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, y 50, en sus respectivas fracciones, de la Ley Protección de Datos Personales en Posesión de sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala y el artículo 3 fracción II, 27 y 28 y demás relativos de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados.

Cambios al aviso de privacidad

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales; de nuestras propias necesidades por los servicios que ofrecemos; de nuestras prácticas de privacidad; o por otras causas. Nos comprometemos a mantenerlo informado sobre los cambios que pueda sufrir el presente aviso de privacidad, a través de nuestra página: https://dif.tlaxcala.gob.mx/

Asimismo, podrá presentar una denuncia ante el Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala, cuando en el tratamiento de sus datos personales exista una probable violación a las disposiciones establecidas en Ley de la materia, y cuando ésta no se encuentre vinculada con el ejercicio de los derechos –ARCO–.